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LEI N° 6.862, DE 2 DE DEZEMBRO DE 2013

Aprova o Convénio celebrado entre o
Estado de Séo Paulo, por intermédio de
sua Secretaria de Turismo - SETUR, e o
Municipio de Mogi das Cruzes, para a
finalidade que especifica, ¢ da outras
providéncias.

O PREFEITO DO MUNICiPIO DE MOGI DAS CRUZES,
Faco saber que a Cadmara Municipal decreta e eu sanciono a seguinte lei:

Art. 1° Fica aprovado, nos termos do texto anexo a presente lei, o
Convénio n° 19/2013 (Processo SETUR - N° 222/2013), celebrado entre o Estado de
S&o0 Paulo, por intermédio de sua Secretaria de Turismo - SETUR, inscrita no
CNPJ/MF sob o n° 08.574.719/0001-48, com sede na Rua Bandeira Paulista, 716, 8°
andar, Itaim, S&o Paulo - SP, ¢ o Municipio de Mogi das Cruzes, tendo por objeto a
transferéncia de recursos financeiros no valor de R$ 60.000,00 (sessenta mil reais) para
cobertura parcial de despesas com a realizagfio do evento intitulado “Marcha para
Jesus 20137, efetivado no periodo estipulado no Plano de Trabatho, que dele faz parte
integrante como Anexo L

Pariagrafo dmico. O instrumento que formalizou o Termo de Convénio
contém as obrigacOes, limites e demais caracteristicas de cooperagdo entre os
participes, correndo as despesas por conta da dotagfio constante do orgamento vigente,
classificada sob o n®: 02.06.02 - 23.695.0413.2.119 - 3.3.90.39.00.

Art. 2° Fica ainda o Poder Executivo autorizado a adotar as providéncias
necessarias a execugéio do Convénio de que trata a presente lei.

Art. 3° Esta lei entrard em vigor na data de sua publicagdo.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI DAS CRUZES, 2 de
dezembro de 2013, 453° da Fm\iaFao da Qﬁdade de M0€1 das Cruzes.

L

LIO BERTAIOLLI
Prefeito Municipal

Mt

Luiz Sérgio Marrano
ario de’Assuntos Juridicos
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LEI N° 6.862/13 - FL.S. 2

Robson Senzi
Secretario de Finangas

Econdmico e Social

Registrada na Secretaria de Governo - Departamento de Administragio e
publi¢ada no Quadro de Editais da Prefeitura Municipal em 2 de dezembro de 2013.
Acesgo publico pelo site www. mogidascruzes.sp.gov.br _ \
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GOVERNO DO ESTADO DE SAO PAULO

SECRETARIA DE TURISMO
GABINETE DO SECRETARIO

TERMO DE CONVENIO

Processo SETUR N° 222/2013
Convénio N°® 19/2013

Convénio que entre si celebram o ESTADO DE SAO PAULO, por intermédio da
SECRETARIA DE TURISMO e o MUNICIPIO de MOGI DAS CRUZES, objetivando a
transferéncia de recursos financeiros destinados 4 infraestrutura do evento intitulado “Marcha

para Jesus 2013™.

O ESTADO DE SAO PAULO, por intermédio da SECRETARIA DE TURISMO, CNPJ} n°
08.574.719/0001-48, neste ato representada pelo Secretirio Adjunto respondendo pelo
expediente desta SETUR, Dr. Claudio Valverde Santos, portador do RG n° 18.403.593
SSP/SP e CPF sob n° 069.972.588-75, doravante designado ESTADO e o MUNICIPIO de
MOGI DAS CRUZES, CNPJ n° 46.523.270/0001-88, neste ato representado pelo Prefeito
Municipal, Marco Aurelio Bertaiolli, RG 18.083.750-3 SSP/SP e CPF 094.202.758-25,
doravante designado MUNICIPIO, autorizado nos termos do Decreto 52.418 de 28 de
novembro de 2007 e com base nos dispositivos constitucionais ¢ legais vigentes, celebram o
presente Convénio, em conformidade com as clausulas e condigGes seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA

Do Objeto

O presente Convénio tem como objeto a transferéncia de recursos financeiros para cobertura
parcial de despesas com a realizag@o do evento intitulado “Marcha para Jesus 20137, a ser
efetivado no perfodo estipulado no plano de trabalho que integra o presente instrumento como

Anexo L.
Paragrafo (inico — O Secretdrio Adjunto, respondendo pelo expediente da SETUR, amparado

em manifestagdo fundamentada do setor técnico da Pasta, poderd autorizar a modificagdo do
plano de trabalho de que trata o "caput", para melhor adequagio técnica ou financeira, vedada

a alteragfio de objeto ou acréscimo de valor.

_?"

RV

L]

Rua Bandeira Paulista, 716, 80 andar - Itaim - 04532-002 - S&o Paulo - 5P ‘
Telefone: (11) 3709-1654 Fax: (11) 3709-5937 @
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GOVERNO DO ESTADO DE SAO PAULO

SECRETARIA DE TURISMO
GABINETE DO SECRETARIO

CLAUSULA SEGUNDA

Da Execugdo

Sao executores do presente Convénio:

I. pelo ESTADO, a SECRETARIA DE TURISMO, cuja fiscalizagio serd exercida pelo
gestora técnica do Convénio, a servidora Fernanda Tavares Baroni Ortiz Rivera, RG
n° 29.635.715-7;

II. pelo MUNICIPIO, o Sr. José Miraides Penha, RG 14.229.099-3.
CLAUSULA TERCEIRA

Das Obrigagdes dos Participes:

Para a execugio do presente Convénio o ESTADO e o MUNICIPIO terdo as seguintes
obrigagdes:

L
2)

b)

Compete ao ESTADO:

Analisar e aprovar o plano de trabalho proposto, a documentag@o administrativa para a
formalizagdio do processo e as prestagdes de contas dos recursos repassados;

Supervisionar a execugdo dos servigos referentes aoc evento objeto do presente
Convénio, de responsabilidade exclusiva do MUNICIPIO;

Repassar ao MUNICIPIO os recursos financeiros de acordo com 0 estabelecido nas
clausulas quarta e quinta do presente Convénio.

Compete ao MUNICIPIO:

Organizar e executar, direta ou indiretamente, sob sua exclusiva responsabilidade, os

servigos referentes ao evento de que cuida a cldusula primeira deste Convénio, em
conformidade com o plano de trabalho (Anexo 1) e com observancia da legislagio

pertinente;

b) Aplicar os recursos recebidos do ESTADO exclusivamente para os fins aludidos no

presente Convénio;

¢) Colocar a disposigdo do ESTADO a documentacdo referente a aplicagdo dos recursos,

permitindo ampla fiscalizagdo do desenvolvimento do evento turistico objetivado no
ajuste;

d) Complementar, com recursos financeiros proprios, aqueles repassados pelo ESTADQ,

cobrindo o custo total do evento;

Rua Bandeira Paulista, 716, 8° andar - Itaim - 04532-002 - S&o Paulo — SP
Telefone: {11) 3709-1654 Fax: (11) 3709-5937

o
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¢) Prestar contas da aplicagio dos recursos financeiros, conforme Manual de Orientagdo
cedido pelo ESTADO, sem prejuizo do atendimento das instrugdes especificas do
Tribunal de Contas do Estado;

f). Responsabilizar-se pelos encargos trabalhistas, previdenciérios, fiscais, comerciais ¢

outros, resultantes da execugdo do objeto do presente Convénio, bem assim por
eventuais danos ou prejuizos causados a terceiros, isentando o ESTADO de qualquer

responsabilidade.

§1° A prestagio de contas a que s¢ refere 4 alinea "e" do inciso II desta clausula sera
encaminhada pelo MUNICIPIO ao ESTADO, no prazo maximo de 15 (quinze) dias
contados do encerramento do evento previsto na cldusula primeira, e sera encartada nos
autos do processo correspondente para exame por parte de sua Comissdo de Controle

Interno.

§2° - Quando da conclusdo, dentincia, rescisdo ou extingdo do presente convénio, nio
tendo ocorrido & utilizagdo total dos recursos recebidos do ESTADO, fica o MUNICIPIO
obrigado a restituir, no prazo improrrogavel de 30 (trinta) dias contados desde a data do
evento, sob pena de imediata instauragao da tomada de contas especial do responsdvel, os
saldos financeiros remanescentes, inclusive os provenientes das receitas obtidas das
aplicagdes financeiras, acrescidos da remuneragdo da caderneta de poupanga, computada
desde a data do repasse e até a data da efetiva devolugdio, devendo encaminhar a guia

respectiva a Secretaria de Turismo.

§3° O ESTADO informara o MUNICIPIO sobre eventuais irregularidades encontradas na
prestagio de contas, as quais deverdo ser sanadas no prazo maximo de 30 (trinta) dias
contados desde a data de recebimento dessa comunicagdo, aplicando-se 0 mesmo
procedimento do pardgrafo anterior no caso de recolhimento de valores utilizados

indevidamente.

CLAUSULA QUARTA

Do Valor

O valor do presente Convénio é de R$ 60.000,00 (sessenta mil reais), que serdo de
responsabilidade do ESTADO, consoante discriminagdo constante do plano de trabalho.

Paragrafo Gnico — O valor a ser repassado pelo ESTADO limita-se ao montante previsto nesta
clausula, ficando ajustado que ndo havera, por parte dele, qualquer outra liberagio de
recursos, arcando o MUNICIPIO com a contrapartida ora prevista e outras eventuais despesa

necessarias a plena execugio do projeto.

Rua Bandeira Paulista, 716, 8% andar - Ttaim - 04532-002 - Sdo Paulo - SP
Telefone: (11} 3709-1654 Fax: (11) 3709-5937
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CLAUSULA QUINTA

Da Liberagdo dos Recursos

Os recursos de responsabilidade do ESTADO serfio transferidos ao MUNICIPIO em parcela
finica, de acordo com o estabelecido no plano de trabalho, mediante depdsito no Banco do
Brasil em conta indicada pelo MUNICIPIO, no prazo méximo de 30 (trinta) dias, contados da
data de emissdo da respectiva nota de empenho, desde que sejam atendidas todas as

formalidades legais e regulamentares vigentes.

CLAUSULA SEXTA

Da Origem dos Recursos e de Sua Aplicagéo

Os recursos de responsabilidade do ESTADO a serem transferidos a0 MUNICIPIO sdo
originarios do Tesouro do Estado, € oneraro o crédito orgamentério no PPA 2012/2015, no
Programa 5001 — Turismo Paulista, Agdo 4136 — Turismo Integrado Regional, no Programa
de Trabalho 23.695.5001.4136.0000, PTRES 500205, na Unidade Gestora Eminente 500105
- Operagdes e Atividades e onerard a Natureza de Despesas 33.40.39 Transferéncia para

Municipios — Outros Servigos Pessoa Juridica.

§1° - Os recursos transferidos pelo ESTADO ao MUNICIPIO, em fungdo deste ajuste, serdo
depositados em conta vinculada ao Convénio, no Banco do Brasil, devendo ser aplicados,

exclusivamente, na execugio do objeto deste Convénio.

§2°-0O MUNICIPIO devera observar ainda:

1. No periodo correspondente ao intervalo entre a liberacdio do recurso € a sua efetiva
utilizagfo, os recursos deverdo ser aplicados, por intermédio do Banco do Brasil, em
caderneta de poupanga, se o seu uso for igual ou superior a um més, ou em fundo de
aplicagdo financeira de curto prazo ou operagio de mercado aberto, lastreada em
titulos da divida publica, quando a utilizagdo dos recursos verificar-se em prazos

inferiores a um més;

9. As receitas financeiras auferidas serio obrigatoriamente computadas a crédito do
Convénio, ¢ aplicadas, exclusivamente, na execugio do evento objeto deste Convénio;

n

3. Quando da prestagdo de contas tratada na cldusula terceira, inciso II, alinea "e",
deverdo ser anexados os extratos bancérios contendo o movimento didrio (histérico)
da conta, juntamente com a documentagéo referente a aplicagdo das disponibilidades
financeiras, a serem fornecidos pelo Banco do Brasil;

4. O descumprimento do disposto neste paragrafo obrigard o MUNICIPIO & reposigdo ou
restituigdo do numerario recebido, acrescido da remuneragio da cademneta d

Rua Bandeira Paulista, 716, 8¢ andar - Itaim - 04532-002 - Sio Paulo ~ SP
Telefone: (11) 3709-1654 Fax: (11) 3709-5937
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poupangd no periodo, computada desde 2 data do repasse até a data do efetivo
depOsito;
5. As notas fiscais/faturas ou corm rovantes de despesas efetuadas serdo emitidas em
nome do MUNICIPIO, devendo mencional Convenio ETUR T 4‘3\@0 13
q0. Compete 1cipiO assegurar oS recursos necessarios a realizaco integral do
evento a que 5¢ refere €ste convénio, nos termos do artigo 116 § 1% inciso - 11, da L&
federal n° 3.666, de 21 de junho de 1993, com suas alterag0es posteriorcs
CLAUSULA SETIMA
Do Prazo de Vigéncia
Con51derando que © evento serd realizado nO dia 21 de setembro de 2013, 0 prazo de vighncia
do presente Convénio € de 120 (cento ¢ vinte dias) dias contatos da data da gssinaturd deste
Instrumento-

ado pelos participes qualquet tempo, W
de 30 (trinta) dias, € seré rescindido POt infragdo legal ou
clausulas.

Da Denun

jeto do presente Convénio devera ser
ua gGecretaria de

Aglo Promocional
i romocional relacionada com 0 b
i : participaq'éo do Estado de S30 Paulo, por S
or esta Gitima; ficando yedada 2 tilizagdo de
oal de autoridades ou servidores

drbes estipulados P
izerm promo 30 pess
nigao Federal.

€
termos 4o igo 37, da Constit

4

paulista, 716/ go andar - 18IM ~ 0a532-002 = a0 pauto ~ SF '
{654 Fax: (11) 3709-5937 .
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CLAUSULA DECIMA

Do Foro

Fica eleito o Foro da Comarca da Capital para dirimir litigios oriundos da execugdo deste
Convénio, apés esgotadas as instincias administrativas.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA
Das Disposi¢des Finais

Aplicam-se ao presente Convénio, no que couberem, as disposi¢Ses da Lei federal n° 8.666,
de 21 de junho de 1993, e da Lei estadual n° 6.544, de 22 de novembro de 1989.

E, por estarem de acordo, assinam os participes o presente Termo em 03 (trés) vias de igual
teor e forma, na presenga de duas testemunhas abaixo subscritas.

\\\\Cv \MM ‘
ﬁmco AURELIO BERTAIOLLI

Prefeito do Municipio de
MOGI DAS CRUZES

2. ' ‘@
YVRTES Nome: LUdA(LQ) }Lf:\f&’ GM*\WA&Ei
RG: 1} S8 . GO-6 rG: 33055 1LY
crr: O, 399.108-32 cop. A DIR6ARR-TH

Rua Bandeira Paulista, 716, 89 andar - Itaim - 04532-002 — S3o Paulo - SP
Telefone: (11) 3709-1654 Fax: {11) 3709-5937
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TERMO DE CIENCIA E DE NOTIFICACAO

Processo: 222/2013

Convénio n®: 19/2013

Objeto: TRANSFERENCIA DE RECURSOS FINANCEIROS DESTINADOS A
REALIZACAO DO EVENTO INTITULADO “MARCHA PARA JESUS 2013”

Orgio: SECRETARIA DE TURISMO
Municipio: MOGI DAS CRUZES

Na qualidade de ()rgﬁo e Municipio, respectivamente, do Termo acima identificado, e, cientes
do seu encaminhamento a0 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADQO, para fins de instrugéo e
julgamento, damo-nos por CIENTES ¢ NOTIFICADOS para acompanhar todos os atos da
tramitagdio processual, até julgamento final ¢ sua publicagio e, se for o caso e de nosso
interesse, para, nos prazos € nas formas legais e regimentais, exercer o direito de defesa,

interpor recursos e o mais que couber.

Qutrossim, declaramos estarmos cientes, doravante, de que todos os despachos e decisdes que
vierem a ser tomados, relativamente ao aludido processo, serdo publicados no Didrio Oficial
do Estado, Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do Estado de Sdo
Paulo, de conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar n® 709, de 14 de janeiro de
1993, iniciando-se, a partir de entdo, a contagem dos prazos processuais.

S#o Paulo, 03 de setembro de 2013.

o M .

CO AURELYO BERTAIOLLI
Prcfelto do Municipio de
MOGI DAS CRUZES
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PLANO DE TRABALHOQ

DIA DA MARCHA PARA JESUS DO NOVO MILENIO

Dados Cadastrais:
Nome: PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI DAS CRUZES (SP)

CNPJ: 46,523.270/0001-88

tndereco: Avenida Vereador Narciso Yague Guimaries, 277 — Centro Civico —
CEP 08780-900 — Mogi das Cruzes (SP)
Fone: (11) 4798-5028 / Fax; (11) 4725-2426

e-mail: Labinciv v pinmounin b

Nome do Dirigente Maximo: MARCO AURELIO BERTAIOLLI
Prefeito Municipal
RG 18.083.750-3 — CPF 094.202.758-23

Nome do Gesior Técnico:  José Miraides Penha
Diretor de Departamento de Protegdo Basica

Secretaria Municipal de Assisténcia Social
RG 14.229.099-3 - CPF 008.075.178-44

Av, Vereador Narciso Yague Guimardes. 17 277 - Centro Clvico - CEP OE790-900 - Tel .:4798-5028

SHe v nmopiduse e ses o i e-mail suinnvs o paveaonbr Fax: 4725-242¢6 &
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Najar™. onde acontecerd a apresentay@o de cantores ¢ bandas. com inicio de programagao as 16h. ¢ término a

O evento a ser desemvolvido € o *DIA DA MARCHA PARA JESUS DO MILENIO™

O Dia da Marcha para Jesus do Nove Mifénio deve ser comemorado no terceiro sabado do més de junho de
cada ano. integra o Calendario Oficial Turistico de Festividades. conforme Lei Municipal n°® 5.648. de 17, de juitho
de 2004,

Excepcionalmente neste ano @ Marcha para Jesus serd realizada no dia 21 de setembro — Dia da Arvore.
fazendo parte das comemoragdes do 433 aniversario da € idade de Mogi das Cruzes.

Todo o desenvolvimento das atividades da Marcha acontecera em ambienie aberto. ou $€ja. 4 CONceniragao a
partir das 12h na Praga da Biblia e partida prevista para as l-h percorrendo as principais ruas do centro da cidade. |

culminando com a concentragdo na area livre do Centro de Iniciagdo Profissional ~Deputado Mauricio Nagib !
. Ty |
s 22Nhs. |

. Com entrada Franqueada a todos os participantes.

D rg-elelrice que acoimpanharé a Marcha no scu percursa.

Em anos anteriores a Marcha tem side realizada com absoluto sucesso e o nimero de participantes vem
crescendo a cada ano e. em sua Gltima edigdo de 2012, estima-se que o evenio contou durante todo evento com
estimativa de pablico de 40,000 pesscas advindas. inclusive. das cidades vizinhas bem como de outros Estados e

Exterior. Esse ano a expectativa de estimativa ¢ de 43.000 turistas

No Centro de Iniciagido Profissional sera instalada toda a estrutura proposta no presente convénio, excetuando !
Flaverd stands com exposigbes de comerciantes locais ¢

entidades sem fins lucrativos, que comercializardo alimentos objetivando atferirem recursos para manutengo das .

NSmas.

Nos seis meses que antecedem a realizagdo da Marcha. a cada 13 dias, sao realizadas as reunides com 4

_ Diretoria Executiva no Municipio Sede ~ Mogi das Cruzes (SP). contando com a presenga de cerca de 23 (vine ¢

< trés) pessoas representando os |3 {ireze) municipios que mntegram a composigio da Diretoria. com o objetivo de se

| estabelecer as estratégias para divulgacio e realizagdo da Marcha, :
3

' representantes dos Municipios circunvizinhos e
" fomentando 0 wrismo regional - visando a equalizagdovotagdo das informagdessestratégi

Neste mesmo periodo de (16 (seis) meses sfio realizadas 02 (duas) reunides dos Organizadores ¢ Liderangas
no Municipio Sede. contando com a presenca de cerca de 150 (cento ¢ cingiienta) participantes, dos quais 173 s30
de outros Estados como o Rio de Janeiro e Minas Gerais ~
as tratadas nas reunides

da Diretoria Executiva.

Tel .:4798-5028

Av. Vereador Narciso Yague Guimardes. n® 277 — Centro Civico - CEP 08790-900 ~
Fax: 4725-2426
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"Il - DAS METAS A SEREM ATINGIDAS: .

Os ntmeros apresentados
| Municipio Sede da Marcha. com amplos reflexos na economia local.
- hoteleira. restaurantes, presiadores de servigo. cmpreendedores
" Municipal de Desenvolvimento - Coordenadoria de Turisme da Prefeitura Municipal de Mogi das Cruzes). etc.

Percebemos. portanto. que @ Marcha para Jesus. nada obstante a sua realizagao ocorrer em um dnico dia do

més de junho de cada ano (Ne ano de 2013 em especial sera rea

sua ocorréncia o gue. para o Municipio Sede. toma-se muilo interéssante na exploragdo do receptivo desses turislas.

Apenas a magnitude da presenga de 43.000 toristas - oriundos dos Municipios da Regido {Mogi das
Cruzes. Sao Paulo. Guarulhos. Suzano. Ferraz de Vascancelos. Poa. ltaquaquecetuba. Aruja. Santa Isabel. Santa
Branca. Biritiba Mirim. Salesopolis e Guararema). de owtros Estados como o Rio de Janeiro e Minas Gerais e até do

| entendemos que. ao mantermos anualmente o apoie para a sua realizagdo, estamos agregamdo renda aos
- comerciantes ¢ prestadores de servigos localizados no roteiro da Marcha € ruas adjacemtes ¢. principalmente. ao
empreendedor de rua com maior mobilidade para acompanhar a sua dinamica. além de empregos lemporarios nos

omocionais/comerciais instalados no local da concentragdo do evento. O incentivo para a geracdo de
em beneficio da propria

estandes pi
mais renda no Municipio significa a acelerago do circulo virtoso de arrecadacio.

populagéo.

Os nossos Pontos Turisticos (Parque Botvra Camorim. Parque Centendrio. Pico do Urubu. Parque Natural

- Municipal Serra do Itapeti. Orquidario Oriental. Centro Histérice. erc.) também apresentam um acrescimo

consideravel em numers de 1uristas.

lizado no dia 21 de Setembro, dia da Arvore.

fazendo parte 453° aniversario de Mogi das Cruzes. ja atrai turistas para o nosso Municipio 06 (seis) meses antes de -

exterior como Argentina e Japdo -- em unico dia. ja justificaria o interesse turistico desta Prefeitura. pois .

nos pardgrafos antericres refletem a movimentagao intensa de turistas ao
principalmente no movimento da rede
de rua -- estimulados ¢ organizados pela Secretaria .

movidos inicialinenie pelo incentivo 2 participacdo na Marcha. sendo |

' necessaria a mobilizacdo adicional de nossa Coordenadoria de Turismo para o oferecimento da infra-estrutura '

necessaria ao suporte dessas visitas adicionais de turistas no dia da realizagdo da Marcha para Jesus.

de forma significativa no aquecimento do terismo regional. com o atingimento de nossas metas de estimulo a
divulgagio de nossos pontos de interesse wuristicos. ja que, a cada ane da realizagdo do evento, constatamos um
| aumento cada vez major na presenca de Lristas em nosso Municipio no mesmo periedo,

fste pasto. entendemos que o apoio desta Prefeimra Municipal a realizacdo da Marcha para Jesus contribui -

Tel :4798-3028

Av. Vereador Narciso Yague Guimaraes, n® 277 ~ Centro Civico — CEP 08790-900 -
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Il - ETAPAS OU FASES DE EXECUGAO

META AGAD ESPECIFICAGAD __ INDICADOR FISICO ‘ DURAGAD
Marcha - . T UNIDADE  QUANT. | VALOR ' VALOR INCIO i TERMINO
para B . UNIT, | TOTAL . :
Jze;;s “Locagao : Equipamentos 60.000,00 | 21/09/2013 | 21/09/2013 |
|
. INSTALACAO ELETRICA E ILUMINACAO
: |
;ﬁN‘-’ | ITENS [ Especificacdo Quantidade | Qbjetivo | Valor total |
i ; ' ! ' estimado
. . ‘ para
: : | * | estrutura |
. | 1 ! ! v
{01 Cabo " Cabo PP 4.0 mm . 1200m lluminagdo :
i do tnterior
i j ; das
" , tendas/toma
: das e
| iluminagio |
‘ de :
‘; , ! emergéncia !
0z | Bocai de Padrao ABNT . 40 pegas Para
' { porcelana ; | lampadas ¢
? : i ; J Hluminagdo
03 ' Lampadas " 150 wats, padrdc ABNT , 40 pecas | Para i
' ¢ iluminagdo
i * de tendas e | i
| ‘ i palco
04 ' Tomadas Tomadas externas padrac ABNT i 15 pegas . Para
) ' instalagao
! 5 : nas harracas
I'0s | Fitaisolante | Fitz isolante 3m au similar i 10 pegas Uso na i
‘ l ' instalagao 3
i o elétrica ;
P06 Presilhas Tipo enforca gato © 100 pecas Utilizagdo na
' j E instalagdo ltem 126
; ' elétrica R$ 2.550,00
l o7 Gerador 180 kwa — Com ART, do responsavel técnico et {um) Jluminacdo ‘
' } | extintores de incéndio grades de protegao  de o
: : i emergéncia .

Ay, Vereador Narciso Yague Guimardes. " 277 — Ceniro Civico — CEP 08790-900 ~  Tel :4798-5028
e-maill eubineiy ¢ DIt by Fax: 4725-2426
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. l o T no  espaco ;
i do CIP

Para atender .

260 kwa — Com ART, do responsavel técnico e f 1 (um)

08 ! Gerador ; :
. : | extintores de incéndio e grade de protegac fao som e ! item07e08
' i palco, | RS 4.000,00
|
. 09 - PALCOS
— ‘
;8.1 | Paleo " Estrutura: ¢ 1{um} t Para
. 1) Coberlura superior ¢ laeral 2am lona branca t utilizacao
: j com estrutura de Box Q50 de 13XT16X10! : dos cantores
! ‘ | b) Piso em estrutura tubular de 13X10 chapeado e :
‘ j em madeira e torragio de carpete gralite: . apresentagd | i
L o) 02 arcas de servico fateral com X5 : o de show i ,
d) 072 estruturas para Fls PA com 2XI10 memos i 1
: - em Box Q30 RS 10.050,00 |
. ‘ g} 02 escadas pard acesso:
| : ' palco devera ser fechada com lang; : '
; ; ‘ f) Grade de protegda nas laterais e fundos na !
| : ; parte superior do palco;
i ! i g) fechamento em fona na parte frontal e inferior
i ' | 20 piso do palco. ;
L . ¢ ART do responsave] téenico. X i
92 Grace  de | Em estrutura metalica com £.20 m de alrura L A m ' Para ;
| protegdo | protecdio Nna | gs 600,00
: ' i 1 frente  de |
; | ! ‘ palco ‘
"a3 ! Palco | Em estrutura metalica coberto com lona estio | 1 {um) Para |
‘I ?duas deuas, pé direito de 10 m de ahura com ° autoridades
i medida minima de 10 m de trente com 10 m de e i ‘
[ tundos. fechados com grades de proteqao € tonas | convidados | RS 3.500,00 1
| laterais e funda ransparentes. pise em madeirite | : 1 B 1‘
Ansp . P n irite | ;
! : { paval de 20.0 mm. altura de piso regulavel a partir | '
' . I de 1.50 m até 2.50 m. com escada de acesso com ! f !
! ) . corre-mdo e extintor de incéndio. e ART do | ! '
. . responsavel téenico. [
—_— ‘ 5 i '
w i
.‘ 10 - CARRETA CAMARIM §
! i P
( 10.1 | Carreta ! Dotada de ar condicionade, com dais | 1 {um) ! Serd J
; ; Camarim 1 compartimentos reservados para centcres, sala [ [ utilizado na i
i { de estar e banheiros masculinos e feminings, | | recepgdo frem 10 i
. , com extintores e ART do responsdve] Técnico | dos i RS 3.200.00 |
| cantores. '

_‘ 11 - TENDAS
i :
[11.1 | Tendas i4mx 4 m, com 16 m2 de tablada mso de ; 13(ireze} Para i
madeira, modelo pirdmide cu chapéu de bruxa, | tendas; acomodagdo I
. pé direita 2.50 m ¢om cobertura e fechamento | 208 m2 de | das

Av. Vereador Narciso Yague Guimardes. n® 277 — Centro Civieo - CFEP 08790-900 — Tef .:4798-5028
Fax: 4725-2424
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a0 10-13

[

I
1
l
l
i
r
l

, em 3(trés) laterais de lona nyion B0C, 50% tabiados I expositores ' RS 4.600,0C
| pcligster, 50 % PVC &m sua composigdo, com - 3 f r
i j tratamento anti mofo e anti chama n cor branca. t comerciante I '
) _ART do responsavel Técnico i s | '
11.2 | Tendas "3 'm x 3'm, com 9 m2 de tablado piso de madaira, | L{um} | Para !
" . medelo pirdmide ou chapéu de bruxa, pé direito | acomodagio |
J 250 m com cobertura e fechamente de lona | do cperadorf
; nylon 600, 50% poliéster, 50 % PVC em sua | ¢ sistema de |
composigdo, com Tratamentc antl mofe e anti ‘ regulagem | RS 500,00
e chama na cor branca L . de som.
| 11.3 ° Tendas 10 m x 10 m, com 16 m2 de tablado piso de | 02{duas) Para
| _ madeira, modelo piramide ou chapéu de bruxa, | tendas; ' acomodacao |
w ' pé direito 2.50 m com coberturz e fechamento | 200 m2 de . dos :
: ! . em 3(trés) laterais de lona nylon 600, 50% | tablados | expositores |
: . poliéster, 50 % PVC em sua composicdo, com ! | e | RS 2.200,00
; _ tratamento anti mofo e anti ¢chama n cor branca. | i comerciantg |
. P " ART do responsavel Técnico / {3 ‘
[
i 12 - MESAS £ CADEIRAS
{ 12.1 Mesas . De material plastico nas madidas 70cm x 70 cm x g 50 mesas Utilizagdo no
{ f © 70cm i i eventa ; tem 12
12,2 | Cadeiras " De materiat plastico reforgado e sem brago. | 200 cadeiras | Utilizacdo no | RS 1.200,00
‘ . ! {_evento ]
. ]
i i
@ 13 - SONDRIZACAD
{ :
"N ITENS Especificacio | Quantidade | Objetivo ;
131 p.A./Front o
13.‘..1‘ . Coiunas C line array lAN 1800F f 20 _ ‘
'13.12 | Colunas " Sub FZ 218 | 16
£ 1313 Racks  de | 03
; ! poténcia - L
© 1314 | Kits " De Ferragem e talhas .03 para :
i ' pendurar s ;
‘ PAs
132 pelay
_13.2.1 | Coiunas “line array LAN 800P_ ' o8
[ 1322 i Coluna _ Fz218 T04
323 | Racks de ’ ; 02 !
- | poténcia B !
| 13.2.8 ' Kit . Beferragem e talnas ! para
; ' i . pendurar os
‘ ; _ ’ . Delays
133 Side Filt
| 1331 | Colunas FZ 212 ' 04
+ 1232 | Colunas FZ 218 . 03 ltem 13 ¢ 14,
© 1333 | Rack de L 02 RS 8.300,00 .
i f poténcia ' r 0
77 = Centre Civice — CEP 08790900 —  Tel .:4798-5028
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134 | Side Drum ) o
© 1341 | Coluna [ EAW LA325 01 g ‘}
1342 | Coluna ' Fz218 B 1 0r j !
' 13.43 | Monitores | |
i 13.44  Colunas | EAW SM400 P24 | |
i ! |
14 - Periféricos/Equipamentos diversos/ Back line ( f
i 1
7741 Mesas de som Digital PMSD/M7CL 02 : ;
1 14.2 Analisador de espectro S 01 |
| BSS 5 |
{ 143 ' Rack drive BSS 01 ‘ ;
| 144 ! Microfones Sem fia . 06 : ]
I'145 | Microfones Com fio ;40 |
14.6  Microfanes Kits para bateria/percussao 1 02 i
1127 | Pedestais Girafa/baby 150 ; : ‘|
148 | Clamps Para microfones " 10 : ! [
;_lﬂ.Q »Inear Sem fio ' 04 : ] !
| 14.10 ! Direc Box ativo BSS ‘ .06 3
L1411 : Direc Box passivo IMP | 10 ‘
Ml : ; i
1412 | Bateria . Completa com ferragens ) 01 5 :
114.13 | Amplificador de baixo | Gallien Kruger 800RB com duas caixas | 01 : ;
! i | {1x15 e 4 x10} i
; 1434 | Amplificadores de | JCM 900 03 i |
: guitarra ; : ! : ’
; 14.15 | Main power L 01 5 '
[ 14.16 | Kit , | DI com 02 CDIs e 01 mixer Pionner ! 01 ;
i 14.17_| Multicabo splitado : 191 :
f 14.18 ! Cabos e conexdes ! necessarias - .
i i
! 15 - ILUMINAGAO [
1
M5.1 | Movie waash 575 - a o8 ! P
'li %_.i_hl\flowe giotto 400 o ) . 10 ] ; E
15.3_ | Parled 64 sgm o " 48 N ;
I 15.4 ' elipscidal . F 06 i ltern 15
£ 15.5 ' Fog atomic 3000 f 03 R$ 4.500,00
16 - TRIOS ELETRICOS ’
116.1 | Trio Elétrico | Caminh3o de porte médio dotado de : 2 | Serdo ;
: ] j platafarma traseira, com caixas de som | ytilizados no | ;
i | embutidas nas faterais e traseira, toca I ! local da ! .
\ | | CDs e microfones. Deverd ter acesso a | | concentraga , ,
i i " garte superior do caminho que terd | ! o e durante | /€M .
: | ' gradil de protecac. ART do responsavel : i o trajeto da | R$4.65000 |
; { ' Técnico X ! Marcha. ; 1
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[
L

17 - BANHEIROS QUIMICOS !
i
i 17.1 | Banheiros ! Quimicas .20 (10 | Para uso dos |
i ' femininos e | participante | ltem 17
! ! 10 Ly | R$ 2.600,00
: ) o _masculinos) ‘
18 - BRINQUEDOS
181  cama | Elastica na medida de 4m de didgmetro | 4 unidades  Pars uso em
f ‘ e com fechamento com monitor ' playground
o que
X j ; atenderd as |
X ; . { criangas. i
"182 | Piscina ' De Bolinhas de 4m x 4m | 4unidades | Para uso em |
i : ‘ playground |
que !
atendera as |
! ; : Criancas.
‘183 . Escorregador i Escorregador 2 m altura 1 4 unidades Para usc em |
’ | i playground !
i que
f atenderd as |
: J ‘ criangas.  ttem 18
; | R$ 4.500,00
l 19 - FAIXAS ;
151 | Faixes [ 0,70m x am 36 umdades | Aviso | de’}
i | Com os seguintes dizeres ” Evite esta interdicio !
| vig no horario das 13:3Chs as 1&h. de rua l
i MARCHA PARA JESUS.
: | 21/09/2013. - SABADO i %
292 | Faixa I 1mx12 m - Com os seguintes dizeres: | 01 Para ser
j i MARCHA PARA JESUS - 2013 - calocada na .
' MARCHA 10 - CELEBRANDO A entrada do |
' UNIDADE DO CCORPO DE CRISTO - CIP 1
. MAIS LOGOTIFO DOs
! i | PATROCINADORES A SER INDICADOS. ;
: : . Governc do Estado -~ Secretaria ;
5 i Estadual de Turismo 5
— ? i |
19.3 | Faxade emergéncia | 0,70 m x 2m - Com 0s seguintes | 4 unidades Para
: ' dizeres: “Saida de emergéncia” - na | indicagdc
. . cor branca com letras vermelhas ! dos pontos .
! s de saida no |
! ) ; o i pitio do CIP_| -
'19.4 i Banner i 8mx 6 m-com os dizeres “"Marcha : i

i
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' pare Jesus” Mogi das Cruzes, Marcha ‘
{ 10 - Logotipo do Governo de Estado ~
i Secretaria Estadual de Tunismo

: ltem 19
RS 3.050,00

| valor Total Estimado da referida estrutura -

' 60.000,00 °

IV — PLANO DE APLICACAQ FINANCEIRA

CACAO "META

"TOTAL RS

" CONCEDENTE | PROPONENTE

"LOCACAQ

"INFRAESTRUTURA | 60.000.00

' 60.000.00

V - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO:

| CONCEDENTE ' SECRETARIA ESTADUAL | TURISMO

' VALOR TOTAL "PARCELA UNICA DATA DO PAGAMENTO
: RS 60.000,00 TTRS 60.000,00 : 30/08/2013
, " PROPONENTE . :
"VALOR TOTAL ATE PARCELA UNICA DATA DO PAGAMENTO !
i NIHIL : NIHIL ]

SHEL v v DA T A s s 00
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VI - PREVISAO DO INICIO E FIM DA EXECUCAO DO OBJETO:

_OBJETO 'INICIO | FIM -
| LOCACAO INFRAESTRU- . 21/Setembro/2013 . 21/Setembro/2013

| TURA PARA A MARCHA |

' PARA JESUS |

Mogi das Cruzes (SP), 03 de Julho de 2013.

1

Marco Auarélio Bertaiolli

Prefeito Municipal

José Miraides Penha
Diretor Depto. Documentos ¢ Processos
Gestor do Convénio

Av. Vereador Narciso Yague Guimardes. n° 277 ~ Centro Civico — CEP 08790-000 — Tel .:3798-5028

Site: v v mosidaserysosap ooy e-mail galnnete @ paunc.com.hr Fax: 4725-2426




